
CÂMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE
CNPJ: 95.640.215/0001-83

REFERÊNCIA: 2021 0,5
1

D. Estado F. Estado 1,5
VEREADOR 160 190 2
SERVIDOR 140 170 2,5
VALOR DA URM 3,5799 3

3,5
4

DIÁRIAS PARA VEREADOR
Dentro do Estado do Paraná Fora do Estado do Paraná
1/3 Diária 190,93                       1/3 Diária 226,73                    
0,5 Diária 286,39                       0,5 Diária 340,09                    
1 Diária 572,78                       1 Diária 680,18                    
1,5 Diárias 859,18                       1,5 Diárias 1.020,27                 
2 Diárias 1.145,57                   2 Diárias 1.360,36                 
2,5 Diárias 1.431,96                   2,5 Diárias 1.700,45                 
3 Diárias 1.718,35                   3 Diárias 2.040,54                 
3,5 Diárias 2.004,74                   3,5 Diárias 2.380,63                 
4 Diárias 2.291,14                   4 Diárias 2.720,72                 

DIÁRIAS PARA SERVIDORES
Dentro do Estado do Paraná Fora do Estado do Paraná
1/3 Diária 167,06                       1/3 Diária 202,86                    
0,5 Diária 250,59                       0,5 Diária 304,29                    
1 Diária 501,19                       1 Diária 608,58                    
1,5 Diárias 751,78                       1,5 Diárias 912,87                    
2 Diárias 1.002,37                   2 Diárias 1.217,17                 
2,5 Diárias 1.252,97                   2,5 Diárias 1.521,46                 
3 Diárias 1.503,56                   3 Diárias 1.825,75                 
3,5 Diárias 1.754,15                   3,5 Diárias 2.130,04                 
4 Diárias 2.004,74                   4 Diárias 2.434,33                 



ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D' OESTE 

ADMINISTRAÇÃO 
DECRETO Nº 1.528/08/2021

DECRETO N.º 1.528/08/2021 de 05 de Janeiro de 2021
 

“Atualiza o valor da Unidade Fiscal do
Município de Rancho Alegre D’Oeste -
UFRAO”.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
D’OESTE, Estado do Paraná, ADÃO ARISTEU CENIZ, no
uso de suas atribuições legais e nos termos da alínea “n”, Inciso
I, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município e,
 
CONSIDERANDO que a variação do IPCA-IBGE no período
de dez/2019 a nov/2020 foi de 4,24 %;
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica atualizada para 3.5799 o valor da Unidade Fiscal
do Município de Rancho Alegre D’Oeste – UFRAO, com
efeitos retroativos a 1º de janeiro de 2021.
Art. 2º - Este Decreto, ressalvado o disposto no art. 1º, entra
em vigor na data de sua publicação e a partir de 01 de janeiro
de 2021.
 
PAÇO MUNICIPAL “20 DE MARÇO”
Rancho Alegre D’Oeste, 05 de Janeiro de 2021
 
ADÃO ARISTEU CENIZ
Prefeito Municipal  

Publicado por:
Lenice Coqueiro Pereira

Código Identificador:53B2CFA4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 06/01/2021. Edição 2173 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/


